
Smlouva o dílo

Číslo smlouvy objednatele

2023/0146

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění, na

základě výběru nejvhodnější nabídky podané na veřejnou zakázku malého rozsahu (dale take jako

„smlouva“ nebo „SOD“).

Cl. 1 Smluvní strany

1.1. Objednatel: Městská část Praha 17

Adresa sídla: Žalanského 291/12b

Zastoupený: Mgr. Alenou Kopejtkovou, starostkou

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. 3.

Číslo účtu: 27-2000700399/088

lČO: 00231223

(dále jen "objednatel").

1.2. Zhotovitel: Vít Podráský architekti s.r.o.

Adresa sídla/místa podnikání: Jiránkova 1137/1, 163 00, Praha 17 - Řepy

Zastoupený: lng. arch. Vít Podráský

Bankovní spojení: _

číslo účtu: _

IČO: 175 70 051

DIČ: CZ 175 7O 051 (neplátce DPH)

(dále jen "zhotovitel").

1.3. Objednatel ustanovuje zástupce pro jednání takto:

- Zástupce při jednáních ve věcech:

a) smluvních Mgr. Alenou Kopejtkovou, starostkou

b) technických Vladimírem Marešem

1.4. Zhotovitel ustanovuje zástupce projednání takto:

- Zástupce při jednáních ve věcech:

a) smluvních ln .arch. Vít Podrásk'

b) technických _
1.5 Osoby zastupující objednatele a zhotovitele lze měnit pouze písemným dodatkem ktéto

smlouvě.

1.6 Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil se všemi předloženými a dostupnými podklady a

předmětem díla, a že toto vše považuje za zcela dostatečné k definování způsobu provedení

předmětu díla, termínů, lhůta ceny uvedených v této smlouvě.

Cl. 2 Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se na základě vítězné nabídky ze dne 17.5. 2023 zavazuje k provedení prací dle čl. 2

a 3 této smlouvy na akci: „

„Projektová dokumentace úprav hřbitova v Repích II.“.

2.2 Předmětem díla dle této smlouvy je zpracování a zajištění:

2.2.1 Architektonická studie — návrh stavby (STS)

— návrh objektu „horního“ zázemí stoaletami, prostorem pro kontejner na hřbitovní

odpad a dalšími souvisejícími servisními prostory

Strana 1 (celkem 9)



2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

— návrh hřbitovní zdi vč. prototypu kolumbárií, který bude používán i vdalších fázích

úprav hřbitova

— návrh nového vstupu / brány do areálu hřbitova

— návrh úprav okolí nové rozptylové loučky

— návrh cestní sítě v areálu hřbitova vč. cesty mezi nově vytýčenými okrsky

— návrh cest kolem nově vymezeného hřbitova

— základní koncepce vegetace

— návrh dočasných řešení pro dobu před realizací dalších fází úprav hřbitova

Konzultace navrženého řešení s dopravním specialistou (vyvážení kontejneru),

konzultace navrženého řešení sodborníkem na sadové úpravy, min. 2 prezentace

investorovi + zapracování připomínek, zpracování zápisů zjednání. Dokumentace STS

bude obsahovat text popisující navrhované řešení, celkovou situaci v dostatečné

podrobném měřítku, výkresovou část (půdorysy a řezy navrženým objektem i navazujícím

řešeným okolím), zpracování fyzického modelu ve vhodně zvoleném měřítku, který může
být použit jako prezentační nástroj v rámci prezentací investorovi i veřejnosti, grafické

přílohy (objemová či prostorová schémata, skici, koláže, foto modelu apod.). STS bude
předána investorovi ve formě portfolia formátu A3 ve dvou tištěných vyhotoveních a

elektronicky ve formátu PDF.

Jednostupňová projektová dokumentace pro spoiené územní a stavební řízení
(DUR/DSP) PD bude vyhotovena na základě Zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon v
platném znění, rozsah a obsah PD bude odpovídat vyhlášce č. 499/2006 sb., o

dokumentaci staveb - tj. bude obsahovat průvodní zprávu, souhrnnou technickou zprávu,
celkový situační výkres zobrazující komplexní řešení pozemku, architektonicko-stavební

část (technická zpráva, Výkresová dokumentace v měřítku 1:50 včetně výkresů bouracích

prací, detaily specifických stavebních a konstrukčních řešení, specifikace výrobků a prvků
vč. rozkreslení kuchyňské linky, vestavěných skříní a výběru svítidel / knihy svítidel jako
součásti technické zprávy + koordinace specialistů) a samostatné projekty specialistů

(stavebně — konstrukční řešení, statika), požárně - bezpečnostní řešení, vytápění,

zdravotechnika (voda, kanalizace), elektroinstalace, průkaz energetické náročnosti

budovy (PENB). DUR/DSP bude předána investorovi v počtu šesti tištěných

vyhotoveních a elektronicky ve formátu PDF.

Územní souhlas pro přípoikv (ÚS)

Členění, rozsah a obsah projektové dokumentace bude odpovídat Vyhlášce o
dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb. a zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek v platném znění. součástí dokumentace bude též předpokládaný harmonogram
prací s ohledem na předpokládaný termín zahájení stavby. ÚS bude předán investorovi

v počtu třech tištěných vyhotoveních a elektronicky ve formátu PDF.

Projektová dokumentace pro provádění stavbv (DPS/DZS) — členění, rozsah a obsah

projektové dokumentace bude odpovídat Vyhlášce o dokumentaci staveb č. 499/2006

Sb. a zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. PD bude
obsahovat výkresovou dokumentaci v měřítku 1:50 včetně výkresů bouracích prací,
detaily specifických stavebních a konstrukčních řešení, specifikace výrobků a prvků vč.
vestavěných skříní a výběru svítidel, samostatné projekty specialistů a jejich koordinaci,
soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, rozsah soupisu stavebních
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a oceněným rozpočtem bude odpovídat
Vyhlášce č. 169/2016 Sb.. Dle dohody bude zpracován, součástí dokumentace bude též
předpokládaný harmonogram prací s ohledem na předpokládaný termín zahájení stavby.
DPS/DZS bude předána investorovi v počtu šesti tištěných vyhotoveních a elektronicky
ve formátu PDF.

Inženýrská činnost (ICN) — Součástí inženýrské činnosti bude vyřízení všech kladných
závazných stanovisek dotčených orgánů k vypracovaným příslušným stupňům PD
(DUR/DSP a US), včetně zprávy o jejich zapracování do PD, která bude součástí
dokladové části, zajištění průběhu územního a stavebního řízení včetně zajištění podání
žádostí a zajištění vydání rozhodnutí o umístění stavby a stavebního povolení,

Spolupráce při výběru zhotovitele stavbv (VDS) — zajištění funkce hlavního inženýra
projektu s popisem rozsahu jeho práce, spolupráce při výběru zhotovitele stavby

(odpovídání na dotazy dodavatelů),

Strana 2 (celkem 9)



2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

CI

3.1

3.2

4.3

4.4

2.2.7 Autorský dozor (ATD) — Součástí výkonu autorského dozoru je zejména účast na

kontrolních dnech (předpoklad je konání 1x za 1 — 2 týdny, tj. celkem cca 25 kontrolních

dnů), poskytování vysvětlení k DPS, posuzování návrhů účastníků výstavby, spoluprace

na přípravě podkladů pro případná změnová řízení, dopracování detailu konstrukcr ,na

základě požadavků zhotovitele stavby, spolupráce s BOZP, TDI a dalšími účastníky

stavby, účast na předání a převzetí stavby, účast na kolaudaci.

Podkladem pro provedení prací jsou přílohy výzvy kpodání nabídky, zejména koncepční

architektonická studie „Úpravy hřbitova vŘepích“ (12/2021) a další podklady nezbytné pro

zahájení projekčních prací, které budou objednatelem předány dodavateli po uzavření této

smlouvy.

Minimálně 14 dní před uplynutím termínů pro odevzdání jednotlivých stupňů projektové

dokumentace je zhotoVitel povinen odevzdat objednateli 1 kontrolní paré tištěné projektové

dokumentace příslušného stupně včetně elektronické podoby na CD způsobem dle bodu 8.1 a

8.2, a umožnit tak objednateli kontrolu prováděného dila před jeho převzetím.

Zhotovitel si zajistí sám na vlastní náklady všechny technické prostředky potřebné pro realizaci

díla.

Projektová dokumentace bude zpracována autorizovanou osobou dle § 3 odst. a) zákona č.

360/1992 Sb., autorizační zákon a v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. a č. 503/2006 Sb. pro

územní a stavební řízení.

DZS musí splňovat požadavky Zákona o zadávání veřejných zakázek (nesmí obsahovat

obchodní názvy, musí být dostatečně podrobná a jednoznačná) v platném znění.

3 Rozsah a obsah díla

Rozsah a obsah, jakož i členění díla je popsán v bodě 2 této smlouvy.

Součástí řešení a zpracování projektové dokumentace jsou veškeré činnosti potřebné

k řádnému zhotovení a předání díla dle této smlouvy, tedy rovněž činnosti, které nejsou výše

uvedené, ale o kterých zhotovitel ví, nebo podle svých odborných zkušeností vědět má, že jsou

k řádnému a kvalitnímu provedení dila třeba.

4 Čas plnění

Zhotovitel zahájí práci na předmětu díla — architektonické studii — návrhu stavby (STS) do 10

dnů od podpisu této smlouvy.

Termín předání dokončené projektové dokumentace je uveden V této smlouvě dle požadavků

objednatele a nabídky zhotovitele:

4.2.1 Předání architektonické studie — návrhu stavby (STS)

- do 100 dnů od podpisu této smlouvy.

4.2.2 Předání jednostupňové PD pro spojené územní a stavební řízení (DUR+DSP)

— do 120 dnů od předání PD dle bodu 4.2.1.

4.2.3 Předání PD územní souhlas pro přípojky (US)

- do 60 dnů od předání PD dle bodu 4.2.2.

4.2.4 Podání žádosti o územní rozhodnutí a stavebm’ povoleni

- do 60 dnů od předání PD dle bodu 4.2.2.

4.2.5 Podání žádosti o vydání územního souhlasu

- do 60 dnů od předání PD dle bodu 4.2.3.

4.2.6 Předání společné PD pro provedení stavby a výběr zhotovitele (DPS + DZS)

- do 90 dnů od vydání pravomocného stavebního

povolení.

Příslušný stupeň projektové dokumentace je předán okamžikem, kdy objednatel potvrdí převzetí

kompletní dokumentace protokolem dle bodu 8.3 této smlouvy.

Lhůty dle čl. 4.2se prodlužují v těchto případech:

Strana 3 (celkem 9)



4.4.1 Pokud objednatel nepředá podklady nebo nezajistí dohodnutou součinnost dle podmínek
dohodnutých dle bodu 9 této smlouvy, a to o dobu prodlení objednatele s poskytnutím
součinnosti,

4.4.2 Dojde-li k prodlení pro neúčast objednatele na jednáních, kde jsou zhotovitelem
nezastupitelní, a to o dobu, která uplyne od jednání, kterého se objednatel nezúčastnil do
doby, než se objednatel takového jednání zúčastní.

 

 

Čl. 5 Cena za dílo

5.1 Cena za zhotovení díla podle čl. 2 a 3 této smlouvy o dílo je stanovena na základě vítěznénabídky zhotovitele do zadávacího řízení, která byla zpracována na základě zadávacíchpodmínek objednatele.

5.2 Smluvní cena za dílo obsahuje veškeré náklad nutné k realizaci předmětu díla a činí:

3T3

Kč bez DPH
DUR/DSP

Kč bez DPH
ÚS

Kč bez DPH
DPS/DZS

Kč bez DPH
ICN

Kč bez DPH
VDS

Kč bez DPH
ATD

Kč bez DPH
DPH 21 %

—
Kč

Cena celkem
448 000

Kč vč. DPH

Součástí ceny díla je odměna zhotovitele za poskytnutí licence dle čl. 11. této smlouvy.5.3 Vícetisky požadované objednatelem nad rámec této smlouvy budou účtovány zhotovitelem vevýši nepřesahující obvyklé náklady na reprografické práce. Zhotovitel je povinen na žádostobjednatele objednatelem požadované Vícetisky poskytnout.
5.4 Pokud dojde v průběhu zpracování díla ze zákona ke změně pravidel účtování výše daně zpřidané hodnoty, bude její výše upravena dle platných předpisů ke dni povinnosti přiznat daň.

Cl. 6 Zaplaceniceny

6.1 Dílo dle bodu 2.2 bude hrazeno po jeho řádném dokončení a předání objednateli postupem dlečl. 8.

'
6.2 Odmena za činnost dle bodu 224 bude uhrazena po vydání pravomocného stavebníhopovolení.

6.3 Objednatel nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu smlouvy.
6.4 Platba dle bodu 6.1 bude hrazena na základě faktury zhotovitele. Podkladem pro její vystaveníje protokol o predani a prevzeti přislusne casti díla. Uhradu provede objednatel bezhotovostnímprevodem ve prospech bezneho uctu zhotovitele uvedeného v cl 1 smlouvy Splatnost fakturyse Sjednava 15 dni od doručení objednateli, přičemž v pochybnostech se ma ze byla doručenatřetí den po odeslání.

6.5 Uhrada bude probíhat včeské měně, rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny včeskéměně.

'6.6 Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., odani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platnémznění

6.7 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, je objednateloprávněn vrátit ho ve lhůtě splatnosti zhotoviteli na doplnění. Vtakovém případě se přerušíplynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti (v celé délce) začne plynout dnem doručeníopraveného daňového dokladu objednateli.

6.8 Při prodlení s platbami ze strany objednatele do 1 měsíce nebude zhotovitel požadovat poobjednateli zákonné úroky z prodlení ani žádné jiné sankce. Při prodlení s úhradami delším než1 měsíc nevzniká zhotoviteli nárok na sankce vůči objednateli, zhotovitel má nárok pouze naúhradu zákonného úroku z prodlení.

Strana 4 (celkem 9)



6.9 O dobu prodlení zhotovitele s poskytováním jakéhokoli plnění dle této smlouvy se automaticky

prodlužuje splatnost vystavené faktury, která nebyla dosud objednatelem uhrazena.

Čl. 7 Povinnosti zhotovitele

7.1

7.2

7.3

7.4

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Zhotovitel bude při zpracování díla vycházet zjiž zpracovaných a objednatelem schválených

podkladů. Dojde-lí v průběhu zpracování k odlišnému způsobu řešení, bude o této skutečnosti

předem písemně informovat objednatele a bude nadále jednat ve shodě s ním.

V průběhu prací a před předáním objednateli je zhotovitel povinen:

7.2.1 Průběžné konzultovat a odsouhlasovat doposud zpracovanou dokumentaci s

objednatelem na pravidelných kontrolních dnech v sídle objednatele nejméně 1 X za 14

dm’, pokud nebude na kontrolnich dnech dohodnuto jinak. Jednání se na straně

zhotovitele vždy musí účastnit osoba, oprávněná jednat ve věcech technických dle

ustanovení odst. 1.4 této smlouvy a v případě jeho nepřítomnosti osoba, oprávněná

jednat ve věcech smluvních dle ustanovení odst. 1.4 této smlouvy.

7.2.2 Zapracovat veškeré připomínky vzešlé z územního a stavebního řízení do příslušného

stupně projektové dokumentace do 14 kalendářních dnů od jejich obdržení.

7.2.3 Poskytnout součinnost při zodpovídání dotazů dodavatelů v průběhu zadávacího řízení

na zhotovitele stavby. Zhotovitel je povinen odpovědět na písemný dotaz objednatele v

průběhu zadávacího řízení do 2 pracovních dnů.

7.2.4 Provést kontrolu rozpočtu vítězné nabídky v zadávacím řízení.

Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat kvalitu plnění a dodržování termínů. Pokud

zástupce objednatele zjistí, že práce jsou prováděny nekvalitně, v rozporu s platnou legislativou

nebo podmínkami této smlouvy, je oprávněn uplatnit požadavek nápravy. Zhotovitel je povinen

zjednat nápravu a určit urychlená opatření k zjednání nápravy neprodleně, nejpozději však do 3

dnů.

Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy dodržovat veškeré platné právní

předpisy, platné bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se

týkají jeho činnosti. Zhotovitel je povinen zajistit předmět smlouvy v souladu s podmínkami této

smlouvy. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé

náklady zhotovitel aje povinen je objednateli nahradit.

Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele, pokud nejsou v rozporu s právními předpisy.

. 8 Předánía převzetí díla

Po ukončení prací na díle předá zhotovitel objednateli jedno paré kompletní tištěné projektové

dokumentace včetně elektronické podoby (ve formátech dle bodu 8.5) na CD ke schválení.

Předání bude dokladováno písemnou formou oboustranně odsouhlaseným zápisem. Objednatel

nejpozději do 14 dnů písemně vyrozumí zhotovitele o případných výhradách, či zda přijímá dílo

bez výhrad.,

Nevyjádří-li se objednatel do 14 dnů, má se za to, že je příslušná část díla schválena.

Po schválení díla předá zhotovitel objednateli projektovou dokumentaci v rozsahu, stanoveném

níže. Dokončení díla ze strany zhotovitele dle termínu a jeho předání a převzetí bude

dokladováno písemnou formou oboustranně odsouhlaseným protokolem o předání a převzetí

díla.

Projektovou dokumentaci v příslušném stupni předá zhotovitel objednateli v 6 vyhotoveních a v

elektronické formě na CD /DVD. Příslušné soubory budou v následujících formátech:

. texty v *.doc (docx), *.xls (*.xlsx) případně také v *.pdf

. výkresy v *.dwg, nebo ve formátu kompatibilním a současně v *.pdf

. výkaz výměr a položkový rozpočet v *.xls (*.xlsx)

Objednatel není povinen převzít dílo vykazující jakékoli vady či nedodělky. Převezme-li

objednatel dílo svadamí či nedodělky, zhotovitel se je zavazuje odstranit ve lhůtě uvedené

v protokolu o předání a převzetí, a nebude-li v něm lhůta uvedena, ve lhůtě 2 týdnů.

Pokud objednatel dílo či jeho část nepřevezme, bude přejímací řízení považováno za

neuskutečněné a zhotovitel s objednatelem určí nový termín přejímacího řízení.

Příslušná část inženýrské činnosti je ukončena vydáním pravomocného územního rozhodnutí

resp. stavebního povolení.

Strana 5 (celkem 9)



8.8

8.9

v

CI.

9.1

9.2

9.3

Čl.

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

Činnost autorského dozoru je ukončena předáním a převzetím dokončené stavby bez vad a

nedodělků.

Osoby oprávněné k předání a převzetí díla:

za objednatele: Vladimír Mareš

za zhotovitele: Ing. arch. Vít Podráský

9 Součinnost objednatele

Zhotovitel má v den podpisu smlouvy k dispozici veškeré podklady dle bodu 2.3 této smlouvy,

jejichž převzetí podpisem této smlouvy zhotovitel stvrzuje. „ „

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré informace a podklady, které v prubehu
přípravy stavby získá, a které by mohly ovlivnit průběh provádění díla. Tyto informace a
podklady předá objednatel neprodleně po jejich získání.

Objednatel se zavazuje zajistit včasné a řádné financování díla dle této smlouvy.

10 Záruky za dílo

Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy,
že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě a jinak vlastnosti obvyklé, a že
bude v souladu s platnými technickými normami a právními předpisy. Odpovědnost za vady díla
se řídí podle § 1914 a následujícího občanského zákoníku.

Zhotovitel poskytuje záruku za zpracování předmětu díla bez vad a nedodělků co do rozsahu a
kvality technického řešení díla, a co do rozsahu a kvality vypracovaného výkazu výměr, který
bude součástí předmětu plnění dle této smlouvy.

Záruční doba pro záruky poskytované na činnosti provedené v rozsahu dle této smlouvy na
provedené dílo, nebo i část díla, se sjednává po doquOměsiců od řádného dokončení a předání
díla dle této smlouvy objednateli. Po tuto dobu má objednatel právo dle své volby požadovat
bezplatné odstranění zjištěných vad díla nebo slevu zceny díla, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak. Bezplatným odstraněním vady se rozumí přepracování nebo úprava projektové
dokumentace tak, aby odpovídala této smlouvě. Pokud objednatel zvolí odstranění vady, je
zhotovitel povinen zahájit bezplatné odstraňování oprávněně reklamované vady neprodleně a
odstranit ji vco nejkratším možném termínu, nejpozději však do 10dnů ode dne doručení
reklamace objednatele.

Jestliže zhotovitel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtě uvedené v bodě 10.3této
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny díla nebo
provést odstranění sám nebo provedením odstranění povéřitjinou (třetí) osobu. Veškeré náklady
na odstranění vad vynaložené objednatelem je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 5 dnů
ode dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za
dílo jako celek ani jeho jednotlivých částí.

Zhotovitel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od
objednatele v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto
podkladů nemohl zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití trval.
Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodrženim nevhodných pokynů daných mu
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich
dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit.
Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby podle jím zpracované
projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou
a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí.
V případě škody způsobené vinou vady díla objednateli na stavebních objektech, majetku, ztrátě
dobrého jména, nesplněním povinností objednatele vůči třetím stranám, případně souvisejícím
provozu, se zhotovitel zavazuje objednateli na jeho výzvu škodu bezodkladně objednateli
nahradit v plném rozsahu.

Zhotovitel dále prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škody způsobené
případnou vadou projektu ve výši 1 000 000 Kč a že bude uvedené pojištění po celou dobu
trvání této smlouvy udržovat pojištění v platnosti. Kopie pojistné smlouvy je přílohou této
smlouvy.

Strana 6 (celkem 9)



Čl. 11 Ostatní ujednání

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

Veškerou dokumentaci a plnění je zhotovitel povinen zpracovat a poskytnout v souladu

s platnými technickými předpisy, normami a právními předpisy.

Zhotovitel se dále zavazuje, že dílo bude vytvořeno v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb.,

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a že užíváním díla objednatel neporuší žádné

právo třetí osoby.

Zhotovitel uděluje objednateli výlučnou licenci po dobu autorskoprávní ochrany díla i jeho částí

podléhající autorskoprávní ochraně, užítje, a to všemi způsoby užití ve smyslu § 12 autorského

zákona, které přichází vzhledem k charakteru díla v úvahu, pro území celého světa. Uplata za

poskytnutí licence je součástí ceny za dílo.

Objednatel, či jiná jím pověřená osoba, je i bez souhlasu zhotovitele oprávněn upravit či měnit

dílo nebo jeho část vč. dokončení díla či jeho části.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude vůči objednateli požadovat dodatečnou

odměnu.

Objednatel není povinen majetková práva využít.

Zánikem objednatele přechází výkon majetkových práv k dílu na jeho právního nástupce.

Cl. 12 Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

12.8

12.9

Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s provedením jakékoli

z části dila dle čl. 4 této smlouvy ve sjednaných termínech, a to ve výši 0,5 % z ceny části dila

včetně DPH, ohledně něhož se zhotovitel ocitnul v prodlení, za každý den prodlení.

V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad nebo nedodělků dle bodu 8.5 této smlouvy

se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,— Kč za každou vadu

nebo nedodělek a den prodlení.

Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za zvlášť hrubé porušení povinností zhotovitele,

kterým se rozumí nedodržení postupu dle bodu 7.1nebonezjednání nápravy v termínu dle bodu

7.3 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 30% z ceny díla vč. DPH, ohledně níž došlo k porušení

povinností.

Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu na účet objednatele do 21 (dvacetjedna) kalendářních dnů po

obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy zhotovitel

ve stanovené lhůtě neuhradi smluvní pokutu, započítat své nároky na smluvní pokutu vůči

jakýmkoli pohledávkám zhotovitele vůči objednateli.

Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy řečeno jinak, zaplacení smluvní pokuty

zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou včetně

povinnosti náhrady škody, ato náhrady škody v plné výši.

Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě, je-li na majetek druhé

strany prohlášen konkurs nebo je-li tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku, nebo druhá

strana vstoupila do likvidace.

Objednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od této smlouvy vedle případů vjiných

ustanoveních této smlouvy v případě níže uvedeného porušení smlouvy zhotovitelem:

prodlení s provedením jakékoli části dila delším 30 dnů oproti termínu uvedenému vtéto

smlouvě;

zvlášť hrubé porušení povinnosti zhotovitelem dle bodu 12.3 této smlouvy,

porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo neplnění jiných ustanovení

této smlouvy, pokud nedojde ke zjednání nápravy ani vdodatečné lhůtě dané ke zjednání

nápravy daně objednatelem.

Zhotovitel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy vedle případů vjiných ustanoveních této

smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo či její části přesahující 6 měsíců.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemné; účinky odstoupení nastávají dnem doručení

odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupenim od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající

se smluvních pokut, body 12.10 a 12.11 této smlouvy, licenční ujednání, pokud má objednatel

zájem na dalším užívání díla či jeho části dle bodu 12.10 či 12.11, a dále ustanovení, zjejichž

povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.

12.100dstoupením od smlouvy není dotčeno vlastnické právo objednatele ktěm částem díla, ke

kterým v souladu s touto smlouvou již nabyl vlastnické právo a je oprávněn je užívat a objednatel

má nárok na zaplacení ceny díla, na kterou mu do doby zániku smlouvy odstoupením vznikl

nárok, to vše za předpokladu, nesdělí—li objednatel do 7 dnů ode dne zániku smlouvy

odstoupením jinak. Objednatel je ve lhůtě dle předchozí věty oprávněn sdělit zhotoviteli, že 0

Strana 7 (celkem 9)



obdrženou cást ceny díla. Tím budou smluvní strany vzájemně vypořádány a žádná z nich nemá
nárok na žádné další plnění či kompenzaci.

., ,Odstoupením od smlouvy zaniká povinnost zhotovitele provést dílo ve zbývajICim rozsahu a
povinnost objednatele zaplatit za něj dohodnutou cenu díla. Pokud o to do 7 dnu ode dne zaniku
smlouvy odstoupením objednatel požádá, je zhotovitel povinen předat do 14 dnů ode dne zaniku
smlouvy odstoupením objednateli tu část nebo části díla, na kterých již zhotovitel zahájil práce,
ale ještě nebyly dokončeny, a to bez ohledu na stupeň jejich rozpracovanosti. Objednatel se
zavazuje za poskytnuté plnění dle předchozí věty zaplatit zhotoviteli úplatu určenou poměrně dle
stupně rozpracovanosti z ceny příslušné části dila, pokud smlouva zanikla z důvodů
přičitatelných objednateli či z důvodů nepřičitatelných ani jedné smluvní straně. Pokud smlouva

zanikla odstoupením z duvodů přičitatelných zhotoviteli, objednatel uhradí za poskytnuté plnění

zhotoviteli úplatu určenou poměrně dle stupně rozpracovanosti z ceny příslušné části díla

poníženou o 20%, nejvýše však částku 80°/ příslušné části díla. Tm budou smluvní strany

vzájemně vypořádány a žádná z nich nemá nárok na žádné další plnění či kompenzaci.

12.11Tuto smlouvu nelze ukončit výpovědí.

Cl. 13 Společná ustanovení

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

Cl. 14 Závěrečná ustanovení

14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

14.8

Tato smlouva, případně její změny či dodatky bude uveřejněna objednatelem v registru smluv v

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňovani těchto smluv a o registru smluv.
Veskere spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny před příslušným soudem.

příslušných údajích, uvedených v čl. 1 této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost

nesplní, odpovídá za skody vzniklé nesplněním této povinnosti.Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou

vyhotoveních.

Strana 8 (celkem 9)



14.11 Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že došlo k

dohodě v celém jejím rozsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

14.12 Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou městské části Praha 17 dne 24.5.2023 usnesením č.

000173/2023

'Í“ . „\,

hl,

m2. W WV Praze dne V Praze dne .................

Za zho vitele:

   DOLOŽKA
Potvrzujeme ve smyslu § 43 z. č. 131/2000 Sb. v platném znění,

že byly splněny podmínky pro platnost právního úkonu

v souladu s usnesením RMC č. 000173/2023 ze dne 24.5.2023

”E 2. BE. 2025
V Praze dne:

  

Strana 9 (celkem 9)


